Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2025 - 10:15 1985/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 328/2025

São Roque, 11 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a Vossa
Excelência providências para a implementação de serviço regular de coleta de
materiais recicláveis no distrito de São João Novo, considerando a crescente
demanda da população local por políticas de sustentabilidade e destinação
adequada dos resíduos sólidos.

Tal medida contribuirá para a preservação
ambiental, incentivará a economia circular e atenderá às diretrizes de gestão
eficiente dos resíduos urbanos, beneficiando diretamente os moradores do
distrito.

Certo de sua atenção ao exposto, coloco-me à
disposição para dialogar sobre eventuais encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

THIAGO NUNES
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YK1YW04T89T60CDP
		2025-02-11T10:23:05-0300